- 1 -

福建省财政厅文件福建省水利厅
闽财农指〔2022〕104 号

福建省财政厅 福建省水利厅关于提前
下达 2023 年度中央水库移民

扶持基金的通知

有关市、县（区）财政局、水利局、移民管理机构，平潭综合

实验区财政金融局、农业农村局：

根据财政部《关于提前下达 2023 年中央水库移民扶持基金

预算的通知》（财农〔2022〕86 号），现将 2023 年度中央水库移

民扶持基金 85895 万元下达给你们，其中直补资金 58924.56 万

元，项目资金 26970.44 万元。项目资金中 4388 万元用于开展

- 2 -

供水保障工程建设（详见附件 1）。

一、对于移民“直补到人”资金，要在省级核定 2023 年度

直补人口后，一次性发放到移民群众“一折通”帐户；项目建设

资金要及时落实到具体建设项目。

二、各地要加强资金使用管理和监督检查，根据项目进度及

时拨付资金，做好绩效跟踪管理，切实发挥财政资金使用效益，

维护库区社会稳定。

三、请各县（市、区）根据下达的资金额度，科学合理确定

绩效目标，并填报《2023 年度中央水库移民扶持基金绩效目标申

报表》（详见附件 2）。请各设区市汇总审核辖区各县（市、区）

的绩效目标申请表，并于 2022 年 12 月 31 日前上报省财政厅、水

利厅，抄送省移民发展中心。

附件：1. 2023 年度中央水库移民扶持基金安排情况表

2. 中央水库移民扶持基金绩效目标申报表（2023 年

度）

福建省财政厅 福建省水利厅

2022 年 12 月 19 日

（此件主动公开）

Administrator
20220708

- 3 -

附件 1

2023 年度中央水库移民扶持基金安排情况表

单位：万元

1 晋安区 41.70 41.7 22.56 19.14

2 马尾区 37.14 37.14 18.06 19.08

3 长乐区 450.20 293.76 22.2 271.56 156.44

4 福清市 3353.98 2101.98 1249.56 852.42 1252.00

5 闽侯县 796.90 549.9 59.22 490.68 247.00

6 连江县 401.48 258.48 83.7 174.78 143.00

7 闽清县 1019.52 650.52 303.54 346.98 369.00

8 罗源县 5.40 5.4 4.86 0.54

9 永泰县 1088.72 654.72 272.16 382.56 434.00

1 集美区 763.98 457.98 283.5 174.48 306.00

2 同安区 2358.24 1464.24 863.4 600.84 894.00

3 翔安区 609.90 354.9 226.02 128.88 255.00

- 4 -

1 龙海区 304.48 159.48 65.1 94.38 145.00

2
台商投资

区
16.44 16.44 15.06 1.38

3 长泰区 1495.44 925.44 600.72 324.72 570.00

4 华安县 1174.20 781.2 152.58 628.62 393.00

5 南靖县 2765.26 1702.26 624.66 1077.6 1063.00

6 平和县 1735.88 1085.88 274.08 811.8 650.00

7 漳浦县 2171.58 1370.58 595.62 774.96 801.00

8 云霄县 2846.46 1763.46 858.54 904.92 1083.00

9 诏安县 810.22 536.22 35.94 500.28 274.00

10
常山开发

区
2.70 2.7 2.7 0

11
古雷港开

发区
281.34 155.34 36.3 119.04 126.00

12
漳州高新

区
633.74 364.74 105.42 259.32 269.00

1 鲤城区 2.10 2.1 2.04 0.06

2 丰泽区 1.92 1.92 1.8 0.12

3 洛江区 649.38 649.38 413.04 236.34

4 泉港区 586.92 586.92 364.32 222.6

5 晋江市 451.44 451.44 183.72 267.72

6 石狮市 6.42 6.42 5.4 1.02

7 南安市 2230.98 2230.98 1359.66 871.32

- 5 -

8 惠安县 38.10 38.1 23.34 14.76

9 安溪县 146.10 146.1 91.2 54.9

10 永春县 324.78 324.78 141.54 183.24

11 德化县 742.50 742.5 357.18 385.32

1 尤溪县 3277.40 2027.4 960.54 1066.86 1250.00 1190.00

2 清流县 3022.56 1846.56 906.96 939.6 1176.00 1153.00

3 沙县区 2154.24 1323.24 598.5 724.74 831.00 498.00

4 泰宁县 2106.94 1283.94 573.78 710.16 823.00

5 将乐县 1193.16 722.16 213.96 508.2 471.00

6 永安市 975.90 636.9 281.1 355.8 339.00

7 大田县 1024.96 606.96 330.84 276.12 418.00

8 宁化县 475.16 296.16 134.82 161.34 179.00

9 明溪县 679.94 434.94 25.62 409.32 245.00

10 建宁县 447.94 272.94 55.68 217.26 175.00

11 三元区 542.20 322.2 53.1 269.1 220.00

1 仙游县 975.66 612.66 388.8 223.86 363.00

2 荔城区 348.34 197.34 96.6 100.74 151.00

3 城厢区 3022.50 1930.5 1134.24 796.26 1092.00

4 涵江区 1048.10 689.1 342 347.1 359.00 271.00

- 6 -

5 秀屿区 19.50 19.5 17.7 1.8

8580.78 4340.34 4240.44 5675.00

1 延平区 7723.22 4757.22 2318.4 2438.82 2966.00 660.00

2 顺昌县 691.02 409.02 192.48 216.54 282.00

3 邵武市 817.66 462.66 264.54 198.12 355.00

4 光泽县 417.42 216.42 114.48 101.94 201.00

5 建瓯市 902.50 514.5 269.52 244.98 388.00 100.00

6 建阳区 1237.62 775.62 484.2 291.42 462.00

7 武夷山市 939.06 543.06 208.98 334.08 396.00

8 浦城县 790.46 461.46 252.42 209.04 329.00

9 松溪县 176.58 95.58 37.32 58.26 81.00

10 政和县 560.24 345.24 198 147.24 215.00

1 永定区 2410.62 2410.62 1398.6 1012.02

2 上杭县 2337.90 2337.9 1160.46 1177.44

3 武平县 657.48 657.48 319.68 337.8

4 连城县 299.04 299.04 49.02 250.02

5 新罗区 617.70 617.7 334.86 282.84

6 长汀县 607.98 607.98 144.42 463.56

7 漳平市 673.62 673.62 77.82 595.8

- 7 -

1 蕉城区 829.34 500.34 381.9 118.44 329.00 14.00

2 古田县 8069.38 5866.38 3158.82 2707.56 2203.00 48.00

3 屏南县 203.50 151.5 69.66 81.84 52.00

4 周宁县 623.02 370.02 233.94 136.08 253.00 228.00

5 寿宁县 419.72 309.72 192.48 117.24 110.00

6 福安市 196.82 125.82 28.38 97.44 71.00

7 柘荣县 101.98 70.98 36.18 34.8 31.00

8 福鼎市 953.42 591.42 315.48 275.94 362.00 226.00

9 霞浦县 923.70 575.7 391.38 184.32 348.00

- 8 -

附件 2

中央水库移民扶持基金绩效目标申报表
（ 年度）

专项名称 中央水库移民扶持基金

省份 福建省

省级财政部门 福建省财政厅

省级主管部门 福建省水利厅

资金

情况

（万元）

年度金额：

其中：中央资金 万元（其中用于直补资金发放 万元、项目建设 万元……）

地方资金 万元（其中用于直补资金发放 万元、项目建设 万元……）

其他资金 万元（其中用于直补资金发放 万元、项目建设 万元……）

年度目标

目标 1：

目标 2：

目标 3：

……（根据预算安排情况补充完善，分条概括项目的主要产出和效果，定性描述和定量描述相结合）

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标

数量指标

指标 1：后期扶持受益移民人口（人）

指标 2：移民美丽家园建设项目（个）

指标 3：产业扶持项目（个）

指标 4：就业创业能力培训（人次）

指标 5：其他项目（个）

质量指标
指标 1：完工项目验收率（%） 100%

指标 2：项目一次性验收合格率(%) 100%

时效指标

指标 1：截至当年底，直补资金发放率(%) 100%

指标 2：截至当年底，项目资金完成率(%) 80%

指标 3：截至次年 3月底，项目资金支付率(%) 100%

指标 4：截至当年底，上年度预算资金支付率(%)

成本指标 指标：项目支出控制在批复的预算范围内的项目比例（%） 100%

效益

指标
经济效益

指标：当年移民人均可支配收入增速超过当地农村居民人

均可支配收入增速（元）

- 9 -

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

效益

指标

社会效益

指标 1：非正常进京上访和交办的信访事项及时处理率（%） 100%

指标 2：统筹解决突出问题个数（个）

生态效益 指标：建成美丽移民村（个）

可持续影响 指标：已建工程项目良性运行比例（%） 100%

满意度
服务对象

满意度
指标：移民对后期扶持政策实施满意度（%） ≥80%

抄送：财政部农业农村司，水利部财务司，财政部福建监管局。

福建省财政厅办公室 2022年12月19日印发